国家税务总局茂名市税务局稽查局

税务处理决定书
茂税稽处〔2022〕17号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
茂名纯心网络科技有限公司：（纳税人识别号：91440****8867271X7）

我局（所）于2018年3月1日至2022年7月26日对你（单位）（地址:茂名市新福二路8号大院1号801房）2015年1月1日至2016年12月31日我局于2018年3月8日起对你公司（原名茂名市天一石化实业有限公司，于2020年1月更名为茂名纯心网络科技有限公司，地址：茂名市新福二路8号大院1号801房）2015年1月1日至2016年12月31日的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下:情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
2015年1月至2016年12月期间，你公司在没有真实货物交易的情况下为高州万通五金制品有限公司等44家单位开具增值税专用发票653份，货物名称为稳定轻烃、混合二甲苯等，金额共61,152,121.30元，税额共10,395,860.95元，价税合计71,547,982.25元。

以上事实有以下证据证明：
（1）国家企业信用信息公示系统、金税三期税收管理系统、天眼查软件、企查查企业查询软件、增值税发票管理系统升级版等查询及打印受票企业相关人员身份信息。

（2）我局制作的你公司基本情况表、发票信息、资金情况。
（3）主管税务机关提供的从“增值税异常扣税凭证系统”打印并盖章的走逃户历史查询记录。

（4）主管税务机关提供的你公司的发票领购记录、发票明细和增值税纳税申报表。

（5）你公司银行流水原件；相关人员银行账户流水原件或复印件；相关公司银行帐户流水复印件。

（6）我局对你公司检查期间的法定代表人杨明东、股东李冈键的询问笔录原件；我局对高州万通五金制品有限公司相关人员的询问笔录复印件。

（7） 检查组人员与你公司检查期间的法定代表人杨明东电话沟通音像记录资料，通过邮寄送达《检查通知书（一）》的音像记录资料，公告送达《检查通知书（一）》的音像记录资料(刻录光盘9张)。

（8）《税务事项通知书》（茂税稽税通〔2019〕150087号）及你公司的回复。

（9）税务稽查工作底稿（二）。

（10）通过金税三期税收管理系统查询2015年1月1日至2016年12月31日你公司取得运输费发票1份的记录。

（11）现场勘查记录；高州万通五金制品有限公司电镀车间现场照片。

上述证据证明你公司在没有货物交易的情况下向高州万通五金制品有限公司等44家单位开具增值税专用发票653份。

处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第（一）项的规定，你公司在无真实货物交易的情况下，为他人开具增值税专用发票的行为属于虚开发票行为，认定你公司于2015年1月至2016年12月期间，在无真实货物交易的情况下，对外虚开增值税专用发票给高州万通五金制品有限公司等44家单位，虚开增值税专用发票共653份（发票明细详见附件《茂名纯心网络科技有限公司虚开增值税专用发票明细表》），金额共61,152,121.30元，税额共10,395,860.95元，价税合计71,547,982.25元。

你公司若对我局处理决定有异议，可自收到《税务处理决定书》之日起六十日内依法向国家税务总局茂名市税务局申请行政复议。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局茂名市税务局申请行政复议。

税务机关（印章）

二Ｏ二二年七月二十六日
- 2 -